ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VX

V/v gửi tài liệu tuyên truyền, phổ

biến về bảo vệ trẻ em trên môi trường

không gian mạng (thiết lập các tính

năng bảo mật đối với tài khoản

Gmail, TikTok)

 Kon Rẫy, ngày      tháng      năm

Kính gửi:

- Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Trung tâm VH, TT, DL và TT;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 979/STTTT-BCVT&CNTT ngày 28/6/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc gửi tài liệu tuyên truyền, phổ biến về bảo vệ trẻ em

trên môi trường mạng (thiết lập các tính năng bảo mật đối với tài khoản Gmail); Văn

bản số 995/STTTT-BCVT&CNTT ngày 20/6/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông

về việc gửi tài liệu tuyên truyền, phổ biến về bảo vệ trẻ em trên môi trường mạng

(thiết lập các tính năng bảo mật đối với mạng xã hội TikTok).

Nhằm mục đích hỗ trợ các bậc phụ huynh nuôi dưỡng những trải nghiệm trực

tuyến bổ ích, đảm bảo an toàn cho trẻ em trên môi trường không gian mạng; Ủy ban

nhân dân huyện gửi tài liệu:

1) Cách thiết lập các tính năng bảo mật đối với tài khoản Gmail do Mạng

lưới ứng cứu, BVTE trên Internet, Trung ương cung cấp theo đường link: https://vn-

cop.vn/tai-lieu/ky-nang-co-ban-de-su-dung-internet-an-toan-p6.html.

2) Cách thiết lập các tính năng bảo mật đối với mạng xã hội Tiktok do

Mạng lưới ứng cứu, BVTE trên Internet, Trung ương cung cấp theo đường Link sau:

https://vncop.vn/tailieu/kynangcobandesudunginternetantoanp5.html?fbclid=IwZXh0

bgNhZW0CMTAAAR1HizuBsjjbGbOpPrs5kZUaAFRZWroYrAbzJ1XTYBg98Uxw30F

aLRQf0_aem_ZmFrZWR1bW15MTZieXRlcw.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương phổ biến, tuyên truyền đến các bậc

phụ huynh và người dân biết, vận dụng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở TT&TT (b/c);

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (đ/b);

- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Đinh Thị Hồng Thu

https://vn-cop.vn/tai-lieu/ky-nang-co-ban-de-su-dung-internet-an-toan-p6.html
https://vn-cop.vn/tai-lieu/ky-nang-co-ban-de-su-dung-internet-an-toan-p6.html
https://vncop.vn/tailieu/kynangcobandesudunginternetantoanp5.html?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR1HizuBsjjbGbOpPrs5kZUaAFRZWroYrAbzJ1XTYBg98Uxw30FaLRQf0_aem_ZmFrZWR1bW15MTZieXRlcw
https://vncop.vn/tailieu/kynangcobandesudunginternetantoanp5.html?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR1HizuBsjjbGbOpPrs5kZUaAFRZWroYrAbzJ1XTYBg98Uxw30FaLRQf0_aem_ZmFrZWR1bW15MTZieXRlcw
https://vncop.vn/tailieu/kynangcobandesudunginternetantoanp5.html?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR1HizuBsjjbGbOpPrs5kZUaAFRZWroYrAbzJ1XTYBg98Uxw30FaLRQf0_aem_ZmFrZWR1bW15MTZieXRlcw

		2024-07-10T15:51:36+0700

		2024-07-10T16:05:29+0700

		2024-07-10T16:05:29+0700

		2024-07-10T16:05:29+0700

		2024-07-10T16:05:29+0700

		2024-07-10T16:05:29+0700